Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação – PROEPI
Programa de Bolsas de Extensão

TERMO DE COMPROMISSO – 2013

Nome do(a) Bolsista:

Campus:
Nº de matrícula: Curso:

Assistido(a) pelo PIBIS: (   ) Sim     (   ) Não
Sexo: (   ) Feminino     (   ) Masculino Data de Nascimento:          /         /
Carteira de Identidade: CPF:
E-mail: Telefone: (     )
Endereço: Nº
Complemento: Bairro:

Cidade/UF: CEP:
Conta corrente do Banco do Brasil nº Agência nº ou

Projeto de atuação:
Coordenador(a):

Carga horária semanal: 12 horas
Valor da bolsa:R$ 350,00 (trezentos e cinco reais)
Prazo de validade deste termo: 31/12/2013

Declaro, para os devidos fins, que não recebo bolsa de pesquisa do Instituto Federal do Paraná (IFPR).

COMPROMISSO
- Cumprir o acordado no edital 04/2013, colaborando com o desenvolvimento do Programa/Projeto de
extensão indicado acima, dedicando-lhe a carga horária semanal de 12 horas.
- Cumprir as atividades estabelecidas em seu plano de trabalho (formulário em anexo).
- Participar integralmente das atividades propostas pela DIEXT/ PROEPI.
- Entregar conforme cronograma previsto no edital 04/2013,  relatórios de atividade,  certificados e
produção acadêmica.
- Caso houver necessidade de desligamento, apresentar nessa ocasião relatório de atividades parcial
e carta de desligamento.

__________________, ______ de __________________ de 2013.

_________________________________
Assinatura do(a) bolsista

De acordo, _____________________________________
Coordenador(a)

ANEXO
PLANO DE TRABALHO DO BOLSISTA EM EXTENSÃO 2012

Nome do(a) Bolsista:
Campus:

Nº de matrícula: Curso:
Projeto de atuação:

Coordenador(a):

Tendo como base o projeto apresentado relate resumidamente e com suas próprias palavras,  da
perspectiva da atividade do discente:

1. Introdução e justificativa (limite de 1500 caracteres)

2. Objetivos (limite de 750 caracteres)

3. Metodologia (limite de 1000 caracteres)

4. Cronograma de trabalho individual

5. Bibliografia de subsidio para o desenvolvimento do projeto